
             Základní umělecká škola Město Albrechtice, Tyršova 1, příspěvková organizace 

IČ: 60780487 
Tel: 554652607, 606429544, email: reditel@zusma.cz,web: www.zusma.cz  

 

                                                                                                                           
   

 

 

 

POSTUP PŘI HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ZA DRUHÉ POLOLETÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

 
 
 

Vážení rodiče, vážení zákonní zástupci 
 
dovolte, abych Vás tímto informoval, že dnem 27. dubna 2020 nabývá účinnosti vyhláška 

211/2020 Sb. o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí 

školního roku 2019/2020 

 

 

 

Výuka ve druhém pololetí školního roku 2019/2020 probíhá zcela nestandardním 

způsobem, více než obvykle se prohlubují rozdíly v podmínkách, které mají žáci vytvořeny 

pro vzdělávání. Hodnocení výsledků vzdělávání žáků ze strany školy tuto situaci, na kterou 

nebylo možné se připravit, bude samozřejmě zohledňovat. Z některých běžně užívaných 

postupů je tak třeba slevit a budeme primárně hodnotit žáky s dlouhodobou znalostí jejich 

výsledků ve škole. V této složité situaci dětí i rodin budeme v rámci hodnocení vždy konat 

ve prospěch žáků.  

Přes všechny vzniklé překážky a změnu formy vzdělávání, je přesto možné 

hodnocení výsledků vzdělávání žáků za druhé pololetí školního roku 2019/2020 ze strany 

školy spravedlivě provést. 

 

Základní principy hodnocení žáků: 

 

 Spravedlivé hodnocení každého žáka při zvýšeném respektování individuálních 

podmínek na domácí přípravu a vzdělávání na dálku. 

  

 V průběhu výuky se soustředit na poskytování zpětné vazby. 

  

 Klasifikace na vysvědčení by vzhledem k výrazně diferencovaným podmínkám pro 

vzdělávání v druhém pololetí neměla být horší než v předchozím pololetí  

 

 Problematické situace by měly být vždy řešeny ve prospěch žáků.  

 

mailto:reditel@zusma.cz,web
http://www.zusma.cz/


             Základní umělecká škola Město Albrechtice, Tyršova 1, příspěvková organizace 

IČ: 60780487 
Tel: 554652607, 606429544, email: reditel@zusma.cz,web: www.zusma.cz  

 

                                                                                                                           
   

 

 

 

 

Postup při závěrečném hodnocení žáka na vysvědčení na konci školního roku 

2019/2020 

 
Závěrečné hodnocení žáka na vysvědčení na konci druhého pololetí školního roku 

2019/2020 na základě zásahu vyšší moc, zohlední: 
 

 podklady pro hodnocení získané v druhém pololetí v době, kdy osobní 

přítomnost žáků nebyla zakázána (tj. do 10. března 2020),  

 

 podpůrně také podklady pro hodnocení získané v době, kdy probíhalo 

vzdělávání na dálku, pokud pro takové vzdělávání měl žák odpovídající 

podmínky, 

  

 podpůrně také podklady pro hodnocení získané v době, kdy se žáci 

základních škol účastnili ve škole vzdělávacích aktivit formou školních skupin 

nebo jinou formou (konec druhého pololetí po obnovení provozu),  

 

 podpůrně také hodnocení výsledků vzdělávání žáka za první pololetí školního 

roku 2019/2020.  

 

 

 

 

Martin Kachlík dipl.um. 
         Ředitel ZUŠ Město Albrechtice 
         Tyršova 126/1 
         79395 Město Albrechtice 
         IČ: 60780487 
         ID datové schránky: yzyfwmt 
         Tel: 606429544 
         Email: reditel@zusma.cz 
         Web: www.zusma.cz 
V Městě Albrechticích dne 30.dubna 2020 

 

mailto:reditel@zusma.cz,web
http://www.zusma.cz/
mailto:reditel@zusma.cz
http://www.zusma.cz/

